
1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 192    

DEL 06/12/2021 

 

 

OGGETTO:  APPROVVIGIONAMENTO DI N. 110 LICENZE OFFICE 365 BUSINESS IN CLOUD 

PER I DIPENDENTI COMUNALI TRAMITE RDO SUL MEPA- CIG ZB73387BC5. 

AFFIDAMENTO 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di provvedimento, predisposta dal responsabile del procedimento Ing. Valerio 

Catino il quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di 

gestione documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche; 

 

Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il 

PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai centri 

di responsabilità di propria pertinenza; 

 

Premesso che il Comune di Trani, in esecuzione della determinazione dirigenziale a contrattare n. 

1380/155 dell’8.11.2021, ha stabilito di   avviare una RDO sul Mercato Elettronico per la Pubblica 

Amministrazione di Consip S.p.A. ex art. 36 comma 2 lett. a) d.lgs. 18  

aprile 2016, n. 50, per l’approvvigionamento di n. 110 licenze office 365 Business in cloud in uso ai 

dipendenti di questa Amministrazione, secondo i principi di cui alle richiamate determinazioni dirigenziali e 

con le modalità di cui ai documenti di procedura, per un importo stimato del contratto, pari ad € 29.370 IVA 

esclusa;  

 

Atteso che: 

i) allo scopo è stata lanciata la RDO n. 2903565 sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, aperta a tutti gli operatori economici che alla scadenza del termine di 

presentazione delle offerte, fissato alle ore 12.00 del 29.11.2021 fossero risultati iscritti al catalogo 

MEPA nella Categoria “Beni/ Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio”, 

nonché a coloro che nel medesimo termine avessero perfezionato l’iscrizione; 

i) con il medesimo provvedimento è stato nominato l’Ing. Valerio Catino Responsabile unico del 

procedimento; 

 

Dato atto che alla scadenza del termine sono pervenute le seguenti offerte in busta telematica 

chiusa, secondo le indicazioni dell’avviso da parte del seguente operatore economico: 

 
# Denominazione Concorrente Forma di partecipazione Lotto a cui ha 

partecipato 

Data 

presentazione 



2 

 

offerta 

1 
FINBUC S.R.L. 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
Lotto 1 

24/11/2021 

13:41:12 

2 KORA SISTEMI INFORMATICI 

S.R.L. UNIPERSONALE 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
Lotto 1 

13/11/2021 

07:33:45 

3 
ZEMA 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
Lotto 1 

29/11/2021 

11:03:47 

 

 

Visto il verbale di seduta del 3.12.2021 ove il RUP : 

i) aperte le buste amministrative presentate dai summenzionati operatori economici, riscontrava per 

la ditta Zema con sede in via Bortolo Sacchi 42 – Bassano del Grappa (VI), p.iva 04179650249 le 

seguente anomalie: 

- assenza della domanda di partecipazione, sostituita dall’autodichiarazione di cui all'art. 80 del 

D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i,, resa ex artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 nell'ambito dell'affidamento 

ai sensi dell'art 36, D.Lgs. n. 50/16  resa dalla società Frangi srl  con sede in via Bortolo Sacchi 42 

– Bassano del Grappa (VI),  p.iva 04179660248; 

- DGUE carente dell’indicazione della gara per la quale si intende partecipare e riportante gli 

estremi di altra stazione appaltante nella sezione “Informazioni sulla procedura di appalto” e  

compilato da parte di diverso operatore economico  ossia Frangi srl  con sede in via Bortolo 

Sacchi 42 – Bassano del Grappa (VI),  p.iva 04179660248; 

i) valutato che non risulta applicabile al caso di specie l’istituto del soccorso istruttorio ex art. 83 

comma 9 del D.Lgs. 50/2016 sulla scorta delle seguenti motivazioni: 

-  la documentazione versata in atti dalla s.r.l Zema non consente l’identificazione del soggetto 

che intende partecipare alla gara; 

- la documentazione versata in atti dalla s.r.l Zema non consente di inferire la volontà 

dell’operatore economico citato di assumere le obbligazioni rivenienti dalla partecipazione alla 

presente gara. 

ii) ammetteva gli operatori economici Finbuc s.r.l e Kora Sistemi Informativi s.r.l. Uninominale ed 

escludeva Zema s.r.l. dal prosieguo della procedura in oggetto; 

iii) apriva le buste tecniche e quelle economiche, con successiva valutazione della rispondenza 

dell’offerta tecnica con quanto richiesto nel capitolato speciale d’appalto;  

iv) individuava nella ditta Kora Sistemi Informatici s.r.l. uninominale con sede in Via Covour, 1, 46030, 

San Giorgio Bigarello (MN) p.iva 02048930206 l’operatore economico in grado di soddisfare i 

desiderata tecnici dell’Ente, tanto sia in ragione della validità tecnica dei prodotti offerti sia in 

ragione della convenienza economica derivante dal corrispettivo richiesto, pari ad € 22.770,00 oltre 

Iva;  

 

Reputato: 

i) di individuare in Kora Sistemi Informatici s.r.l. uninominale con sede in Via Covour, 1, 46030, San 

Giorgio Bigarello (MN) p.iva 02048930206, l’operatore economico in grado di soddisfare i 

desiderata dell’Ente cui affidare direttamente ex art. 36, comma 2 lett. a d.lgs. 50/2016 la fornitura 

delle licenze Office 365 Business in cloud in uso ai dipendenti comunali a fronte di un corrispettivo 

pari ad € 22.770,00 Iva esclusa, pari ad € 27.779,40 iva inclusa; 

i) per quanto in premessa, di affidare direttamente, ex art. 36, comma 2 lett. a d.lgs. 50/2016, la 

fornitura delle licenze Office 365 Business alla società in Kora Sistemi Informatici s.r.l. uninominale 

con sede in Via Covour, 1, 46030, San Giorgio Bigarello (MN) p.iva 02048930206, a fronte di un 

corrispettivo pari ad € 22.770,00 Iva esclusa, pari ad € 27.779,40 iva inclusa. 

 

Richiamati: 

i) l’art. 32, c. 7 d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che subordina l’efficacia dell’aggiudicazione alla verifica del 

possesso dei requisiti. 



3 

 

i) L’art. 32 c. 8 ove è precisato che “nel caso di servizi e forniture, se si è dato avvio all'esecuzione del 

contratto in via d'urgenza, l’aggiudicatario ha diritto al rimborso delle spese sostenute per 

l’esecuzione dei lavori ordinati dal direttore dei lavori, ivi comprese quelle per opere provvisionali. 

Nel caso di servizi e forniture, se si è dato avvio all'esecuzione del contratto in via d'urgenza, 

l'aggiudicatario ha diritto al rimborso delle spese sostenute per le prestazioni espletate su ordine del 

direttore dell'esecuzione. L’esecuzione d’urgenza di cui al presente comma è ammessa 

esclusivamente nelle ipotesi di eventi oggettivamente imprevedibili, per ovviare a situazioni di 

pericolo per persone, animali o cose, ovvero per l’igiene e la salute pubblica, ovvero per il 

patrimonio storico, artistico, culturale ovvero nei casi in cui la mancata esecuzione immediata della 

prestazione dedotta nella gara determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che è 

destinata a soddisfare, ivi compresa la perdita di finanziamenti comunitari.” 

 

Dato atto che il RUP ha avviato la verifica del possesso dei requisiti in capo al privato contraente 

presso le Procure della Repubblica competenti nonché presso l’Agenzia delle Entrate con note attestate al 

Protocollo Generale di questa Amministrazione ai nn. 66660, 66661 e 66662 e  del 5.12.2021 e che allo 

stato sono stati acquisiti i seguenti documenti, depositati in atti, attestanti l’assenza di motivi di esclusione, 

ex art. 80 d.lgs. 12 aprile 2016, n. 50: 

a. dichiarazione concernente il rinnovo (per modifica informazioni e/o scadenza della validità) delle 

dichiarazioni rilasciate, anche ai sensi degli artt. 46 e 47 del d.p.r. n. 445/2000 nell'ambito del 

sistema di e-procurement avente data 29.01.2021; 

a. DURC prot. n INPS_29559089 con scadenza l’8.02.2022; 

b. estratto Banca dati ANAC annotazioni riservate; 

c. visura camerale prot. 66753 del 6.12.2021;  

Richiamato L'art. 8, commi 1-4, del D.L. 76/2020 (c.d. Decreto Semplificazioni), ove è disposto che per 

le procedure   avviate a decorrere dal 17/07/2020 e fino alla data del 30.06.2023 è sempre autorizzata la 

consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l'esecuzione del contratto in via 

d'urgenza ai sensi dell'art. 32, comma 8, del D. Leg.vo 50/2016 nelle more della verifica dei requisiti di cui 

all'art. 80 del D. Leg.vo 50/2016 sui motivi di esclusione, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la 

partecipazione alla procedura; 

Ritenuto, pertanto, in relazione alla copertura finanziaria, di approvare il seguente quadro 

economico, provvedendo ad impegnare la relativa spesa, sugli stanziamenti del capitolo 1139 del Bilancio 

2021\2023 

 

Quadro economico 

1 Importo fornitura € 22.770,00 

2 oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 0 

3 importo totale € 22.770,00 

      

Somme a disposizione dell'amministrazione  

5 IVA 22% su voce 3 €   5.009,40 

6 

incentivi ex art. 113 dlgs 50/2016 (se in quanto 

riconoscibili in ragione delle previsioni 

legislative e regolamentari) 

€     455,40 

  valore da dichiarare ai fini del CIG (voci nn.3+6) € 23.225,40 

  

importo da prenotare contabilmente (voci 

nn.3+5+6) 
€ 28.234,80 

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE   € 28.234,80 

 

Visto l’art. 183 TUEL : 



4 

 

i)  segnatamente il comma 1, ai sensi del quale “L'impegno costituisce la prima fase del 

procedimento di spesa, con la quale, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata 

è determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e 

la relativa scadenza e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito della 

disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell'articolo 151”; 

ii) Segnatamente il comma 6) punto a) che disciplina i casi in cui poter impegnare negli anni 

successivi al bilancio di previsione triennale 2021-2023; 

 

Ritenuto opportuno, ai sensi dell’art. 183 TUEL e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. 

n.118/2011 e ss.mm.ii., assumere impegno di spesa per un totale di € 28.234,80 con imputazione agli 

esercizi di esigibilità sugli stanziamenti del capitolo n. 1139 del Bilancio finanziario 2021-2023, secondo il 

seguente dettaglio: 

i) importo relativo all’approvvigionamento di n. 110 licenze office 365 business in cloud pari 

ad € 27.779,40 iva inclusa da imputare all’esercizio 2021; 

i) importo relativo agli incentivi tecnici – erogabili in forza del regolamento applicativo 

approvato in data antecedente all’affidamento in oggetto e in forza e del parere del 

Consiglio di Stato n. 281/2002 - pari ad € 455,40 da imputare all’esercizio 2021. 

Visto l’art. 101 d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, in relazione ai soggetti incaricati dalle stazioni appaltanti 

per la verifica dell’esecuzione della prestazione; 

Viste  

i) la Delibera di Consiglio Comunale n. 50 in data 16/07/2021, esecutiva, di approvazione del 

Rendiconto della Gestione esercizio finanziario 2020 (Conto Consuntivo); 

i) la Delibera di Consiglio Comunale n. 55 in data 16/07/2021, esecutiva, di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione 2021-2023; 

ii) la Delibera di Consiglio Comunale n. 56 in data 16/07/2021, esecutiva di approvazione del Bilancio 

di previsione finanziario 2021-2023; 

iii) la Delibera di Giunta Comunale n. 86 in data 16/07/2021, esecutiva, di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2021-2023;  

iv) la delibera di Giunta Comunale n. 54 dell’11 maggio 2021 di approvazione del Piano di Performance 

e il Piano degli obiettivi 2021/2023; 

Dato atto che non sussistono in capo all’istruttore del presente provvedimento né in capo al 

Dirigente cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. ed 

ex art. 1, comma 9, lettera e) del D.Lgs. 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni del Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione; 

 

Rilevato che il presente affidamento è operato nel rispetto del Principio di rotazione degli inviti e 

degli affidamenti, ex art. 36 d.lgs.  12 aprile 2016, n. 50, come declinato dalle Linee guida ANAC n. 4; 

DETERMINA 

di approvare la narrativa che precede, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui 

si intende integralmente trascritta e riportata; 

di approvare l’attività compiuta dal rup, Ing. Valerio Catino, il verbale di seduta del 3.12.2021 e la 

valutazione operata nell’ambito della richiesta di offerta sul Mercato Elettronico per la Pubblica 

Amministrazione di Consip S.p.A.; 

di affidare direttamente ex art. 36, c. 2 lett a) dlgs 50/2016 la fornitura delle 110 llicenze office 365 business 

in cloud alla società Kora Sistemi Informatici s.r.l. uninominale con sede in Via Covour, 1, 46030, San Giorgio 

Bigarello (MN) p.iva 02048930206, a fronte di un corrispettivo pari ad € 22.770,00 Iva esclusa, secondo le 

modalità di cui ai documenti della procedura ed al dettaglio tecnico presentati; 

di assumere, con facoltà di delega, il ruolo di Responsabile dell’esecuzione del contratto ex art. 101 d.lgs. 18 

aprile 2016, n. 50; 



5 

 

 

 

di impegnare ai sensi dell’art. 183 TUEL e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011 e 

ss.mm.ii. la somma di € 19.156,02 con imputazione agli esercizi di esigibilità sugli stanziamenti del capitolo 

n. 1139 del Bilancio finanziario 2021-2023, secondo il seguente dettaglio 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art.  1139 Descrizione del 

capitol 

Gestione e manutenzione applicazioni informatiche 

Intervento // Miss/Progr. 1.11.1.0103 PdC finanziario U. 1.03.02.19.000 

Centro di costo 1150 Compet. Econ. 2022 Spesa non ricorr. si 

SIOPE  CIG ZB73387BC5 CUP  

Creditore 
Kora Sistemi Informatici s.r.l. uninominale con sede in Via Covour, 1, 46030, San 

Giorgio Bigarello (MN) p.iva 02048930206 

Causale approvvigionamento dei n. 110 licenze Office Microsoft 365 versione Business 

Modalità finan. Fondi di Bilancio comunale 

Imp./Pren. n.  Importo € 9.259,80 Frazionabile in 12 no 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art.  1139 Descrizione del 

capitolo 

Gestione e manutenzione applicazioni informatiche 

Intervento // Miss/Progr. 1.11.1.0103 PdC finanziario U. 1.03.02.19.000 

Centro di costo 1150 Compet. Econ. 2023 Spesa non ricorr. si 

SIOPE  CIG ZB73387BC5 CUP  

Creditore 
Kora Sistemi Informatici s.r.l. uninominale con sede in Via Covour, 1, 46030, San 

Giorgio Bigarello (MN) p.iva 02048930206 

Causale approvvigionamento dei n. 110 licenze Office Microsoft 365 versione Business 

Modalità finan. Fondi di Bilancio comunale 

Imp./Pren. n.  Importo € 9.259,80 Frazionabile in 12 no 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art.  1139 Descrizione del 

capitolo 

Gestione e manutenzione applicazioni informatiche 

Intervento // Miss/Progr. 1.11.1.0103 PdC finanziario U. 1.03.02.19.000 

Centro di costo 1150 Compet. Econ. 2024 Spesa non ricorr. si 

SIOPE  CIG ZB73387BC5 CUP  

Creditore 
Kora Sistemi Informatici s.r.l. uninominale con sede in Via Covour, 1, 46030, San 

Giorgio Bigarello (MN) p.iva 02048930206 

Causale approvvigionamento dei n. 110 licenze Office Microsoft 365 versione Business 

Modalità finan. Fondi di Bilancio comunale 

Imp./Pren. n.  Importo € 9.259,80 Frazionabile in 12 no 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 1139 Descrizione del 

capitolo 

Gestione e manutenzione applicazioni informatiche 

Intervento // Miss/Progr. 1.11.1.0103 PdC finanziario  U. 1.03.02.19.000 

Centro di costo 1150 Compet. Econ. 2021 Spesa non ricorr. si 



6 

 

SIOPE  CIG ZB73387BC5 CUP  

Creditore  Ing. Valerio Catino ed altri soggetti da nominarsi ex art. 113 d.lgs 50/2016 

Causale 
Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 d.lgs 50/2016 (se in quanto riconoscibili in ragione 

delle previsioni legislative e regolamentari) 

Modalità finan. Fondi di Bilancio comunale 

Imp./Pren. n.  Importo € 455,40 Frazionabile in 12 no 

 

 

 

di dare atto di quanto segue: 

i) la ditta sopra aggiudicataria, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 si assumerà, a pena di nullità del 

contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto 

corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 

i) la stipulazione del contratto avverrà mediante lo scambio del relativo documento informatico sottoscritto 

digitalmente da tutte le parti da realizzarsi a mezzo del portale MePa (www.acquistiinretepa.it); 

ii) ai sensi dell’art.32 c. 9 lett. b d.lgs 50/2016 non trova applicazione lo “stand still”; 

iii) il presente provvedimento è impugnabile nei modi e nei termini di cui al d.lgs. n. 104/2010 e s.m.i. - c.p.a. 

innanzi all’A.G. competente; 

 

di dare atto che il presente provvedimento comporta: 

i) impegno di spesa e, per l’effetto, la sua esecutività discende dalla previa acquisizione della attestazione di 

copertura finanziaria di spesa, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, t.u. 267/00; 

i) obbligazione giuridicamente perfezionata avente scadenza nell’ esercizio 2021 e avente programma dei 

conseguenti pagamenti compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

ii) vincolo contrattuale da intendersi perfezionato; 

 

di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta obbligo di segnalazione all’Unità di coordinamento 

Nucleo Unico controlli interni per la sottoposizione al controllo successivo di regolarità amministrativa, in quanto non 

rientrante nelle tipologie oggetto dell’obbligo di segnalazione; 

 

di dare atto che, in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in 

Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.leg.vo 33/2013, sezione elenco tabellare affidamenti di 

lavori\servizi\forniture, precisandosi che sono stati assolti gli obblighi informativi presso il SIMOG e rispettate le 

disposizioni che prevedono il ricorso alle convenzioni CONSIP, ai Soggetti Aggregatori, ovvero al MEPA 

 

di dare atto che il responsabile del procedimento, Ing. Valerio Catino, ha preventivamente verificato ed il dirigente con 

la sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 

� la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00; 

� il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione; 

� l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di astensione; 

� L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione del presente 

provvedimento in Albo Pretorio. 

 

Il Dirigente AREA POLIZIA LOCALE E 

PROTEZIONE CIVILE 

Leonardo Cuocci Martorano 

 

Il dirigente f.f. 

Dott. Lazzaro Francesco Angelo 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Leonardo Cuocci Martorano in data 30/12/2021



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.192 del 06/12/2021

29/12/2021Data: Importo: 9.259,80

Oggetto: APPROVVIGIONAMENTO DI N. 110 LICENZE OFFICE 365 BUSINESS IN CLOUD PER I DIPENDENTI COMUNALI TRAMITE
RDO SUL MEPA- CIG ZB73387BC5. AFFIDAMENTO

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.175.257,63
411.783,09

9.259,80
421.042,89
754.214,74Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 530.000,00

11.943,80

9.259,80

21.203,60

Disponibilità residua: 508.796,40

Capitolo: 1139

Oggetto: Gestione e manutenzione applicazioni informatiche

Progetto:

1150 - CED e Innovazioni Tecnologiche

1150 - CED e Innovazioni TecnologicheResp. servizio:

2022 180/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 180/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 180/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009455 - KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. unipersonaleBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 30/12/2021

ZB73387BC5C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.192 del 06/12/2021

29/12/2021Data: Importo: 9.259,80

Oggetto: APPROVVIGIONAMENTO DI N. 110 LICENZE OFFICE 365 BUSINESS IN CLOUD PER I DIPENDENTI COMUNALI TRAMITE
RDO SUL MEPA- CIG ZB73387BC5. AFFIDAMENTO

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 930.400,00
393.581,15

9.259,80
402.840,95
527.559,05Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 220.000,00

11.943,80

9.259,80

21.203,60

Disponibilità residua: 198.796,40

Capitolo: 1139

Oggetto: Gestione e manutenzione applicazioni informatiche

Progetto:

1150 - CED e Innovazioni Tecnologiche

1150 - CED e Innovazioni TecnologicheResp. servizio:

2023 47/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 47/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 47/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009455 - KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. unipersonaleBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 30/12/2021

ZB73387BC5C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.192 del 06/12/2021

29/12/2021Data: Importo: 9.259,80

Oggetto: APPROVVIGIONAMENTO DI N. 110 LICENZE OFFICE 365 BUSINESS IN CLOUD PER I DIPENDENTI COMUNALI TRAMITE
RDO SUL MEPA- CIG ZB73387BC5. AFFIDAMENTO

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 930.400,00
378.018,61

9.259,80
387.278,41
543.121,59Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 80.000,00

11.943,80

9.259,80

21.203,60

Disponibilità residua: 58.796,40

Capitolo: 1139

Oggetto: Gestione e manutenzione applicazioni informatiche

Progetto:

1150 - CED e Innovazioni Tecnologiche

1150 - CED e Innovazioni TecnologicheResp. servizio:

2024 22/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 22/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 22/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009455 - KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. unipersonaleBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 30/12/2021

ZB73387BC5C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.192 del 06/12/2021

09/11/2021Data: Importo: 455,40

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’APPROVVIGIONAMENTO DI NR. 110 LICENZE OFFICE MICROSOFT 365 PER I
DIPENDENTI COMUNALI TRAMITE RDO SUL MEPA- CIG ZB73387BC5 - incentivi per funzioni tecniche ex art.113 d.lgs.
50/2016

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 811.158,63
500.946,28

455,40
501.401,68
309.756,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 45.272,74

38.707,34

455,40

39.162,74

Disponibilità residua: 6.110,00

Capitolo: 1139

Oggetto: Gestione e manutenzione applicazioni informatiche

Progetto:

1150 - CED e Innovazioni Tecnologiche

1150 - CED e Innovazioni TecnologicheResp. servizio:

2021 1489/0

PU - POLIZIA URBANA NR. 1382 DEL 08/11/2021Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1489/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1489/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009309 - CATINO ING.VALERIOBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.19.999 - Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 30/12/2021

ZB73387BC5C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.999 Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.



COMUNE DI TRANI

Visti

1834

APPROVVIGIONAMENTO DI N. 110 LICENZE OFFICE 365 BUSINESS IN CLOUD PER I
DIPENDENTI COMUNALI TRAMITE RDO SUL MEPA- CIG ZB73387BC5. AFFIDAMENTO

2021

Centro Elaborazione Dati

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 192 Nr. adozione generale: 1585
06/12/2021Data adozione:

30/12/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT. VINCENZO COLUCCI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


